Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание
и обучение и размера родительской платы в Жамбылской области на 2025 год

Постановление акимата Жамбылской области от 20 января 2025 года № 11
      В соответствии с  Республики Казахстан "О местном государственном Законом
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Законом Республики
Казахстан "Об образовании" акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить:
      1) государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение в
Жамбылской области на 2025 год согласно  к настоящему приложению 1
постановлению;
      2) размер родительской платы на дошкольное воспитание и обучение в
Жамбылской области на 2025 год согласно  к настоящему приложению 2
постановлению.
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление образования
акимата Жамбылской области" в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал
республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан по Жамбылской области для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Жамбылской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Жамбылской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
      Аким Жамбылской области Е. Карашукеев

 Приложение 1 к постановлению
 акимата Жамбылской области
 от 20 января 2025 года № 11

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение в
Жамбылской области на 2025 год

№ Виды дошкольных
организаций

Средняя стоимость расходов на одного
воспитанника Количество мест

воспитанников
город село

Байзакский район

1
Мини-центры с
полным днем
пребывания

83107 451

2 Санаторные группы 152697 20

3 Детские сады на 30
мест

138055 30

4 Детские сады на 50
мест

109696 300

5 Детские сады на 65
мест

107831 65

6 Детские сады на 75
мест

100301 225

7 Детские сады на 90
мест

102070 180

8
Детские сады на 100
мест

96297 200

9 Детские сады на 120
мест

96330 120

10 Детские сады на 140
мест

81546 700

11 Детские сады на 280
мест

77673 560

12
Ч а с т н ы е
дошкольные
организаций

62695 2909

№

Виды дошкольных
организаций

Средняя стоимость расходов на одного
воспитанника Количество мест

воспитанников
город село

Жамбылский район

1
Мини-центры с
полным днем
пребывания

55337 950

2
Мини-центры с
неполным днем
пребывания

26363 100

3 Санаторные группы 126546 20

4 Детские сады на 25
мест

172255 25

5
Детские сады на 40
мест

153828 80

6 Детские сады на 50
мест

105663 50

7 Детские сады на 75
мест

97502 75

8
Детские сады на 80
мест

111510 160

9
Детские сады на 116
мест

73594 116

10 Детские сады на 120
мест

100371 120

11 Детские сады на 130
мест

103284 130

12 Детские сады на 140
мест

90725 140

13 Детские сады на 145
мест

82322 145

14 Детские сады на 150
мест

78228 150

15 Детские сады на 280
мест

78769 840

16
Ч а с т н ы е
дошкольные
организаций

62695 1565

№

Виды дошкольных
организаций

Средняя стоимость расходов на одного
воспитанника Количество мест

воспитанников
город село

Жуалынский район

1
Мини-центры с
полным днем
пребывания

55183 50

2 Санаторные группы 82617 50

3 Детские сады на 25
мест

124976 25

4 Детские сады на 50
мест

100003 800

5
Детские сады на 75
мест

86796 75

6 Детские сады на 100
мест

85530 200

7 Детские сады на 125
мест

82052 125

8 Детские сады на 140
мест

85726 280

9
Детские сады на 145
мест

91164 290

10 Детские сады на 230
мест

90621 230

11 Ч а с т н ы е
дошкольные
организаций

62695 470

№

Виды дошкольных
организаций

Средняя стоимость расходов на одного
воспитанника Количество мест

воспитанников
город село

Кордайский район

1
Мини-центры с
полным днем
пребывания

56036 22

2 Санаторные группы 113231 20

3
Детские сады на 40
мест

124529 120

4 Детские сады на 60
мест

139270 60

5 Детские сады на 70
мест

98832 210

6 Детские сады на 75
мест

96385 150

7 Детские сады на 80
мест

117324 80

8 Детские сады на 95
мест

92201 190

9 Детские сады на 140
мест

86815 420

10 Детские сады на 235
мест

91709 235

11
Детские сады на 280
мест

80336 560

12 Детские сады на 325
мест

74842 325

13
Ч а с т н ы е
дошкольные
организаций

62695 6160

№

Виды дошкольных
организаций

Средняя стоимость расходов на одного
воспитанника Количество мест

воспитанников
город село

Меркенский район

1
Мини-центры с
полным днем
пребывания

72169 395

2 Санаторные группы 179298 40

3 Детские сады на 30
мест

145221 30

4 Детские сады на 40
мест

159368 40

5 Детские сады на 50
мест

103835 50

6
Детские сады на 60
мест

107435 60

7
Детские сады на 70
мест

105420 70

8 Детские сады на 90
мест

96432 90

9 Детские сады на 125
мест

104000 125

10 Детские сады на 140
мест

85555 560

11 Детские сады на 145
мест

81464 145

12 Детские сады на 240
мест

76919 240

13 Детские сады на 280
мест

80676 560

14
Ч а с т н ы е
дошкольные
организаций

62695 1475

№

Виды дошкольных
организаций

Средняя стоимость расходов на одного
воспитанника Количество мест

воспитанников
город село

Мойынкумский район

1
Мини-центры с
полным днем
пребывания

60227 159

2
Мини-центры с
неполным днем
пребывания

33285 13

3 Детские сады на 20
мест

210392 20

4 Детские сады на 25
мест

149270 50

5 Детские сады на 40
мест

140672 80

6 Детские сады на 45
мест

134348 90

7
Детские сады на 50
мест

101935 50

8 Детские сады на 55
мест

108865 110

9 Детские сады на 65
мест

94985 65

10 Детские сады на 125
мест

119624 125

11 Детские сады на 140
мест

96827 140

12
Детские сады на 175
мест

89007 175

13
Детские сады на 255
мест

91091 255

№

Виды дошкольных
организаций

Средняя стоимость расходов на одного
воспитанника Количество мест

воспитанников
город село

район имени Т. Рыскулова

1
Мини-центры с
полным днем
пребывания

54542 145

2
Мини-центры с
неполным днем
пребывания

19143 195

3 Санаторные группы 163223 50

4 Детские сады на 25
мест

147916 25

5 Детские сады на 40
мест

114261 40

6 Детские сады на 50
мест

86657 50

7 Детские сады на 65
мест

91416 65

8 Детские сады на 67
мест

93646 67

9 Детские сады на 85
мест

114586 85

10 Детские сады на 100
мест

92714 100

11 Детские сады на 115
мест

86590 345

12
Детские сады на 125
мест

91050 125

13 Детские сады на 150
мест

83155 300

14 Детские сады на 280
мест

71837 280

15
Ч а с т н ы е
дошкольные
организаций

62695 1510

№

Виды дошкольных
организаций

Средняя стоимость расходов на одного
воспитанника Количество мест

воспитанников
город село

Сарысуский район

1 Мини-центры с
полным днем
пребывания

48770 66992 390

2 Санаторные группы 71091 90729 45

3 Детские сады на 25
мест

171314 50

4 Детские сады на 50
мест

107694 150

5 Детские сады на 175
мест

67958 175

6 Детские сады на 230
мест

74807 230

7
Детские сады на 280
мест

59853 280

8
Ч а с т н ы е
дошкольные
организаций

56327 750

№

Виды дошкольных
организаций

Средняя стоимость расходов на одного
воспитанника Количество мест

воспитанников
город село

Таласский район

1
Мини-центры с
полным днем
пребывания

48259 49779 425

2
Мини-центры с
неполным днем
пребывания

18581 125

3 Санаторные группы 88634 25

4 Детские сады на 40
мест

127092 160

5
Детские сады на 50
мест

99451 250

6 Детские сады на 70
мест

62694 70

7 Детские сады на 75
мест

80898 75

8 Детские сады на 85
мест

92014 85

9
Детские сады на 90
мест

83204 90

10 Детские сады на 100
мест

74210 100

11 Детские сады на 115
мест

90024 115

12 Детские сады на 140
мест

78769 140

13 Детские сады на 235
мест

72488 235

14
Детские сады на 260
мест

68155 260

15
Детские сады на 280
мест

69125 280

16
Ч а с т н ы е
дошкольные
организаций

56327 62695 575

№

Виды дошкольных
организаций

Средняя стоимость расходов на одного
воспитанника Количество мест

воспитанников
город село

Шуский район

1
Мини-центры с
полным днем
пребывания

93024 69662 530

2 Санаторные группы 65426 181488 75

3 Детские сады на 25
мест

143339 149150 50

4 Детские сады на 40
мест

125359 80

5 Детские сады на 50
мест

105641 200

6 Детские сады на 60
мест

96316 60

7 Детские сады на 100
мест

79247 200

8 Детские сады на 105
мест

83506 105

9 Детские сады на 130
мест

64326 130

10 Детские сады на 140
мест

84736 140

11
Детские сады на 150
мест

68807 84142 600

12 Детские сады на 210
мест

68549 210

13 Детские сады на 280
мест

61377 75681 560

14 Детские сады на 300
мест

53984 300

15
Ч а с т н ы е
дошкольные
организаций

56327 62695 3370

№

Виды дошкольных
организаций

Средняя стоимость расходов на одного
воспитанника Количество мест

воспитанников
город село

город Тараз

1
Мини-центры с
полным днем
пребывания

59829 1250

2 Санаторные группы 120787 25

3 Детские сады на 50
мест

144606 50

4 Детские сады на 64
мест

132924 64

5 Детские сады на 75
мест

87351 75

6 Детские сады на 100
мест

84317 100

7 Детские сады на 140
мест

107639 840

8
Детские сады на 175
мест

83413 175

9 Детские сады на 250
мест

81918 250

10 Детские сады на 255
мест

76001 255

11 Детские сады на 280
мест

81877 8120

12 Детские сады на 320
мест

88208 640

13 Детские сады на 345
мест

78480 345

14
Ч а с т н ы е
дошкольные
организаций

56327 13820

15
Ч а с т н ы е
коррекционные
группы

100831 60

 Приложение 2 к постановлению
 акимата Жамбылской области
 От 20 января 2025 года №11

Размер родительской платы на дошкольное воспитание и обучение в Жамбылской области
на 2025 год

№
В и д ы
дошкольных
организаций

Размер родительской платы в месяц (тенге)

Группа 10,5 часовым режимом
пребывания

Миницентры с неполным днем
пребывания

город село город село

1. Байзакский район

1) Санаторные
группы

0

2) Детские сады 8000

3)
Частные
дошкольные
организации

8000

4) Мини-центры 8000

2. Жамбылский район

1) Санаторные
группы

0

2) Детские сады 8000

3)
Частные
дошкольные
организации

8000

4) Мини-центры 7000 4000

3. Жуалынский район

1) Санаторные
группы

0

2) Детские сады 8000

3)
Частные
дошкольные
организации

8000

4) Мини-центры 5250

4. Кордайский район

1) Санаторные
группы

0

2) Детские сады 8500

3)
Частные
дошкольные
организации

8500

4) Мини-центры 7000

5. Меркенский район

1) Санаторные
группы

0

2) Детские сады 8500

3)
Частные
дошкольные
организации

8500

4) Мини-центры 8500

6. Мойынкумский
район

1) Детские сады 7000

2) Мини-центры 5000

7. р а й о н
Т.Рыскулова

1)
Санаторные
группы

0

2) Детские сады 8600

3)
Частные
дошкольные
организации

8600

4) Мини-центры 6000

8. Сарысуский район

1) Санаторные
группы

0 0

2) Детские сады 10000 8000

3)
Частные
дошкольные
организации

10000

4)
Санаторные
группы (частные
)

0

5) Мини-центры 10000 8000

9. Таласский район

1) Санаторные
группы

0

2) Детские сады 8000 6000

3)
Частные
дошкольные
организации

8000

4) Мини-центры 6000 6000

10. Шуский район

1) Санаторные
группы

0 0

2) Детские сады 8000 8000

3)
Частные
дошкольные
организации

8000 8000

4) Мини-центры 8000 8000

11. город Тараз

1)
Санаторные
группы

0

2) Детские сады 11000

3)
Частные
дошкольные
организации

14000

4) Мини-центры 11000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан